M
: .ft

a o
MUNICIPIO DE TIO HUGO/RS w

Um novo posso poro o Íuluro

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVTçOS No 0í2012025

DISPENSA DE LTC|TAçÃO No 09812025

Que falem entre si, de um lado o MUNrcíPlO DE TIO HUGO, pessoa de direito público

interno, com sede na Rua Venezuela, 285, na cidade de Tio Hugo-RS, inscrito no CNPJ

04.207.638/0001-59 neste ato representado pela sua Prefeita Municipal Sra. VALDUZE

BACK VOLLMER, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Avelino Silvério

Schneider, 96, Progresso, nesta cidade de Tio Hugo-RS, portadora do CPF no

003.187.530-06, doravante denominado de CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa

HOMMERDING & VIEIRA LTDA, da cidade de Passo Fundo/RS, sita a Tiradentes, 303,

Apto 23, bairo Centro, inscrito no CNPJ no í0.90í.í2910001-24, neste ato representada

pelo seü representante legal, Sr. Leandro Selomar Wandschêer Hommerding, portador

do CPF No 480.062.970-53, doravante denominado de CONTRATADO, Íirmam o

presenle aditivo ao contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA: Pelo presente instrumento, os aditantes de comum acordo,

resolvem, conforme Cláusula Oitava do Contrato Original, e mediante necessidade de

adequaçÕes de segurança (notificaÉo do CREA), aditivar em R$ 400,00 (quatrocentos

reais) o presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original e não alteradas pelo

Presente ADITIVO, terão plena vigência na forma redigida naquele instrumento.

E, por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento em duas vias

de igual teor e forma na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram.

Tio Hugo/RS, 19 de dezembro de2025.

,í,h
VA
Prefeità Municipal
Contratante

Testemunhas:

CKVOLLMER HOiiMERDING & VIEIRA LTDA
Contratada

Rua Venezuela, 285 - B. Progresso I CEP 99345-000 [Tio Hugo/RS | (54] 3338'9167

@.rs.gov.br I Face: /tíohzu'ffi
cNPJ 04.207.ó38 /OOO7-59

1

		2025-12-23T10:08:41-0300
	Brasil
	LEANDRO SELOMAR WANDSCHEER HOMMERDING
	Assinador Serpro